[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 759/2023

São Roque, 23 de março de 2023.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a Vossa Excelência a reforma do ponto de ônibus localizado à altura da interligação da Estrada da Serrinha com a Estrada do Caetê.
A presente solicitação visa tanto levar mais segurança aos munícipes locais, uma vez que a estrutura do referido ponto encontra-se degradada, podendo gerar algum usuário a acidentar-se, como a mobilidade local, visto que a situação dificulta a população a tomar o transporte público.
Impera a necessidade da reforma, ainda, o fato de São Roque ser uma estância turística e esse tipo de situação desestimula a visitação de nosso município, pois transpassa aspecto de abandono ao nosso município.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Roberto Martins Arruda

(Marquinho Arruda)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

1
PROTOCOLO Nº CETSR 23/03/2023 - 16:25 4192/2023  /  CD